
UCHWAŁA NR IX/59/2024  

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 

podatku rolnego na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 

podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176) w związku z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1461), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się średnią cenę żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 

kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 

2024 r. poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 74,05 zł za 1 dt stanowiącej podstawę 

wymiaru podatku rolnego na rok 2025. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Miasta 

                  Rypin 

 

 

   mgr Jarosław Nowatkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                        UZASADNIENIE 

 

 

Zasady ustalania podatku 

 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1. Od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych – równowartość 

pieniężną 2,5 q żyta wg średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających 

kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2. Od 1 ha dla pozostałych gruntów – równowartość pieniężną 5 q żyta wg średniej ceny 

skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

(liczba ha wynikająca z ewidencji gruntów i budynków). 

Średnią ceną skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski”, w terminie do 

dnia 18 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w 

sprawie średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2025 – średnia cena skupu żyta wynosi 86,34 zł za 1 dt (1 decytona 

=1 q). 

Ustalona średnia cena skupu żyta do wyliczenia podatku rolnego na 2025 rok jest obniżona do 

ceny ustalonej na 2024 rok, była to kwota 74,05 zł za 1 dt. 

 

Lata 2024 2025 Propozycja 

zmian 

 

Cena za 1q wg GUS 89,63 86,34   
Rada Gminy 74,05  74,05  
(Cena żyta x 2,5q) 

Gospodarstwo rolne za 1 ha 

przeliczeniowy 

 

185,13 

 

215,85 

 

185,13 

 

(Cena żyta x 5q) 

Użytki rolne nie stanowiące 

gospodarstwa rolnego za 1 ha 

fizyczny 

 

370,25 

 

431,70 

 

370,25 

 

 

Ogłoszenie nowej średniej ceny skupu żyta jest punktem wyjścia dla gminy, w zakresie 

podjęcia decyzji co do wysokości podatku rolnego na kolejny rok podatkowy. 

Rada gminy może, ale nie musi podjąć uchwały w sprawie obniżenia ww. średniej ceny. Jest 

to uprawnienie, które wpisuje się w samodzielności gminy w kształtowaniu obciążeń 

fiskalnych na mocy lokalnych aktów prawa miejscowego. 

 

W celu obniżenia obciążeń podatkowych z tytułu podatku rolnego Rada Miasta Rypin 

postanowiła obniżyć cenę skupu żyta będącą podstawą do obliczenia podatku rolnego na rok 

2025 do kwoty 74,05 za 1 dt. 

 

                                                                                                    Przewodniczący Rady Miasta 

          Rypin 

 

 

                                                                                                     mgr Jarosław Nowatkowski 


		2024-11-29T10:25:21+0100




